Pembunuh yang berhasil hanyalah Ibnu Maljam yang
bertugas membunuh Ali bin Abi Thalib, ketika waktu itu Ali sedang melaksanakan
sholat subuh di Masjid Kufah. Ali wafat tepatnya tanggal 14 Ramadhan 40 H/ 661
M atau sekitar 4 tahun menjabat sebagai khalifah.15 Dengan demikian berakhir masa
pemerintahan Ali.

2. Kemunculan Aliran Teologi
Teologi adalah ilmu yang membahas tentang tauhid sedangkan tauhid sama

dengan aqidah itu sendiri.